
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
16.11.2023.         sēdes protokols Nr.16., 75.p.  

LĒMUMS Nr.818 
Par Aizkraukles novada attīstības  

programmas 2021. - 2028.gadam investīciju plāna aktualizāciju          
 

Aizkraukles novada dome 2021.gada 17.novembrī ar lēmumu Nr.472 (protokols Nr.18., 
29.p.) ir apstiprinājusi Aizkraukles novada attīstības programmu 2021. - 2028.gadam. Aizkraukles 
novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna un rīcību plāna aktualizēšanu 
veic Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkta noteiktajā kārtībā – rīcības plānu un 
investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, un 
aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu.   

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļa ziņo, ka plāno iesniegt 
divus investīciju projektu iesniegumus finansējuma saņemšanai saskaņā ar Ministru kabineta 
2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.291 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu 
funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3. pasākuma "Publiskās ārtelpas attīstība" īstenošanas noteikumi", 
atbilstoši attīstības programmas investīciju plānam. 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam aktualizētā 
investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 
Attīstības nodaļas ziņojumu par veiktajām izmaiņām Investīciju plānā, samazinot kopprojekta 
Nr.25 “Publiskās ārtelpas funkcionalitātes un kvalitātes attīstība, zaļās un zilās infrastruktūras 
sakārtošana Aizkraukles novada teritorijās” indikatīvās projekta izmaksas uz 1,375,000 euro un 
izveidojot/izdalot divus jaunus ierakstus: 

- Nr.251 “Publiskās ārtelpas attīstība Pļaviņās” sadaļā Nr.11 “Teritorijas labiekārtošanas 
projekti”, atbilstoši VTP4/RV 4.4. Plānotie darbības rezultāti:  Teritorijas 
labiekārtošana Pļaviņās, Rīgas ielā 4, zemes vienības kadastra apz. 32130010056. 
Projekta mērķis  veidot ainavisku zaļo zonu, sakārtojot publisko ārtelpu, iekļaujot zilo 
un zaļo infrastruktūru, veidojot to estētiski pievilcīgu, kā arī papildus nodrošinot 
iedzīvotāju mikromobilitāti, drošību, aktīvās atpūtas iespējas, vides pieejamību, kā arī 
uzņēmējdarbības perspektīvas.  Indikatīvās investīciju projekta izmaksas līdz 250 000 
euro, pašvaldības budžets 37 500 euro . 

- Nr.252 “Kokneses publiskās ārtelpas attīstība” sadaļā Nr.11 “Teritorijas labiekārtošanas 
projekti”, atbilstoši VTP4/RV 4.4. Plānotie darbības rezultāti:  Teritorijas 
labiekārtošana 1905.gada ielas un Blaumaņa ielas krustojumā, Koknesē, Aizkraukles 
novadā (zemes vienībās ar kadastra apz. 32600130615; 32600130266; 32600130263; 
32600130691) ar mērķi attīstīt publisko ārtelpu pilsētu funkcionālajā teritorijā, 
uzlabojot dzīves vides kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Tiek plānots nojaukt 
lietošanai bīstamās un ainavu bojājošās būves, labiekārtot attīrīto teritoriju, izveidojot 
funkcionāli ērtu, lietošanā drošu, estētiski augstvērtīgu, ilgtspējīgu sabiedrisko 
laukumu, kas nodrošina dažādu grupu intereses un vajadzības kā arī līdzvērtīgas 
infrastruktūras izmantošanas iespējas saskaņā ar universālā dizaina principiem. 
Laukums tiks iekļauts pilsētas infrastruktūrā, sasaistot ar ērtu gājēju celiņu tīklu un 
atsevišķiem mazākiem labiekārtotiem laukumiem. Indikatīvās investīciju projekta 
izmaksas līdz 375 000 euro, pašvaldības budžets līdz 56 250 euro. 

https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/342449-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-5-1-1-specifiska-atbalsta-merka-vietejas-teritorijas


2 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 
2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: ar 16 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna 
GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS,  Aivars 
MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 
Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Dāvis KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS), “Pret” - 
nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  
 
1. Apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

investīciju plānu saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 
aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plānu 
pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Attīstības nodaļai piecu darba dienu 
laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā lēmumu un aktualizēto investīciju plānu ievietot Teritorijas 
attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 
Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plāns 
uz 119 lpp., aktualizēts 12.-16.lappusē.  
 

Sēdes vadītājs,  
domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 
 

http://www.aizkraukle.lv/

	Aizkrauklē

